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X edycja projektu edukacyjnego „Śladami
Bohaterów” – Białystok, 11 czerwca 2019
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Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Białymstoku przystąpił do realizacji kolejnej edycji
projektu „Śladami Bohaterów”. Projekt składa się z trzech etapów:

spotkań edukacyjnych z uczniami,

wyjazdu edukacyjnego, 

podsumowania projektu.

W bieżącym roku projekt odbywa się pod hasłem obchodów 75. rocznicy bitwy pod Monte
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Cassino, w związku z czym planowany wyjazd obędzie się jesienią na polskie cmentarze
wojenne we Włoszech (Loreto,  Bolonia,  Monte Cassino).  W bieżącym roku w projekcie
udział  biorą  uczniowie:  Szkoły  Podstawowej  nr  1  im.  Księżnej  Anny  z  Sapiehów
Jabłonowskiej w Siemiatyczach, Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jan Pawła II w Siemiatyczach,
 Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu,  Zespołu Szkół
nr 1 w Grajewie, Zespołu Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie, I LO im.
Grzegorza Piramowicza w Augustowie, II LO im. Polonii i Polaków na Świecie w Augustowie,
II LO im. Zygmunta Podhorskiego w Suwałkach,  Zespołu Szkół Rolniczych im. Wincentego
Witosa w Ostrożanach, Zespołu Szkół Technicznych im. W. St. Reymonta w Czartajewie,
Zespołu  Szkół  w  Siemiatyczach,  Zespołu  Szkół  im.  ks.  Jana  Krzysztofa  Kluka  w
Wojewodzinie.

W dniu 11 czerwca 2019 r.  odbyło się pierwsze spotkanie uczestników: przedstawiono
założenia projektu, wprowadzono w tematykę wyjazdu. Wykłady merytoryczne: Okupacja
sowiecka i jej konsekwencje oraz Losy Polaków w ZSRS po 22 czerwca 1941 r.  wygłosiła
Magdalena Dzienis-Todorczuk.

Projekt  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  finansowemu  samorządów:  Miasta  Siemiatycze,
Miasta Suwałki, Starostwa Powiatowego w Augustowie, Starostwa Powiatowego w Grajewie,
Starostwa  Powiatowego  w  Siemiatyczach,  Starostwa  Powiatowego  w  Wysokim
Mazowieckim.

Zachęcamy  do  odsłuchania  reportaży  radiowych  przygotowanych  przez  dziennikarkę
Agnieszkę Czarkowską z Polskiego Radia Białystok powstałych w trakcie ubiegłorocznej
 edycji projektu:

„Zbrodnia w służbie kłamstwa”

https://www.radio.bialystok.pl/reportaz/index/id/167760

"Śladami Niepodległości"

https://www.radio.bialystok.pl/reportaz/index/id/160060

„Wileńskie ślady Piłsudskiego”

https://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/index/id/161819
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